
MIGUELTURRA2017/002249

DECRETO

Extracto: Relación de facturas nº. 4/2017

DECRETO.- 

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2017.

 
CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora
de las Bases del  Régimen Local,  “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto
aprobado,  disponer  gastos  dentro  de  los  límites  de  su  competencia”,  y  el  art.  185.2  del  Real  Decreto
Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las
Haciendas Locales, al establecer que “corresponde al Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y
liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos legalmente adquiridos”:

 

            Teniendo  en  cuenta  que  las  facturas  que  se  relacionan  están  debidamente  conformadas  por  los
servicios municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

 

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

 
PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

ELECTROFIL O. DISTRIBUCION, S.L. B06350748 31/01/17 800471733 217,29 € 165.221.09

ELECTROFIL O. DISTRIBUCION, S.L. B06350748 31/01/17 800471734 287,35 € 165.221.09

ALHAMBRA SYSTEMS, S.A. A41553702 08/02/17 2017917 829,06 € 9203.227.25

GRAFICAS FERNANDEZ B13308895 14/02/17 412/17 100,43 € 132.220.00

AUDING CONTROL Y VERIFICACION, S.L. B02518074 02/02/17 17-00-000058 90,75 € 2315.227.14

AUDING CONTROL Y VERIFICACION, S.L. B02518074 02/02/17 17-00-000060 90,75 € 2314.227.18

AUDING CONTROL Y VERIFICACION, S.L. B02518074 02/02/17 17-00-000046 90,75 € 334.227.15

AUDING CONTROL Y VERIFICACION, S.L. B02518074 02/02/17 17-00-000061 90,75 € 334.227.15

AUDING CONTROL Y VERIFICACION, S.L. B02518074 02/02/17 17-00-000057 90,75 € 9201.227.16

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
V

U
U

D
df

2D
W

8i
V

iu
D

N
+

C
N

/

Decreto número: 2017/209

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
ul

ia
n 

C
és

pe
de

s 
R

od
rig

o 
el

 d
ía

 1
4-

03
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
6v

kr
H

U
Y

p9
S

+
yi

8P
rt

H
w

2

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/002249

DECRETO

AUDING CONTROL Y VERIFICACION, S.L. B02518074 02/02/17 17-00-000059 90,75 € 9203.227.12

FRANCISCO GONZALEZ NAVARRO 07552739E 14/02/17 A2063 198,44 € 132.221.04

PUNTODIDOT COMUNICACIÓN GRAFICA B13440672 16/02/17 032-2017 285,56 € 135.226.99

RECAMBIOS GADISAN MOTOR, C.REAL, S.L. B13582648 31/01/17 FR1700155 271,11 € 151.213

SAGAS MONTAJES ELECTRICOS B13447420 09/01/17 000003 900,63 € 341.212

Mª JOSE ANDUJAR LAPEÑA 47053825B 10/02/17 6 60,00 € 2311.480

FERNANDO BOCHARAN SANCHEZ 05641683J 15/02/17 B-10 14,75 € 2312.220.00

DULCINEA NUTRICION B13455639 31/01/17 6 5.605,05 € 2313.227.99

SANEHOGAR, S.A. A13027560 23/01/17 704100588 53,91 € 323.212

SANEHOGAR, S.A. A13027560 23/01/17 704100594 198,31 € 323.212

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 27/01/17 41 112,24 € 151.210

SANEHOGAR, S.A. 704100593 23/01/17 704100593 174,28 € 323.212

NEUMATICOS PIEDRABUENA, S.L.U. B13548078 24/01/17 100091 44,38 € 334.213

DIARIO AS, S.L. B81511834 27/01/17 Z/000001313 181,00 € 2312.220.01

FERRETERIA LA PLAZA, C.B. E13453527 22/02/17 1/000034 44,09 € 334.212

ARTE GESTION AMBIENTAL, S.L. B13352927 17/02/17 A170166 906,28 € 161.227.99

VS DISEL, S.L. B13215413 17/02/17 17/215 895,24 € 163.213

VS DISEL, S.L. B13215413 17/02/17 17/205 389,00 € 163.213

FARMACIA JESUS ROMERO GOMEZ 05678703A 22/02/17 163 45,90 € 135.226.99

METALICAS SANPEC, S.L. B13139142 24/01/17 20 29,09 € 2312.212

PERFIILES MANCHEGOS, S.L. B13327325 01/02/17 62 22,74 € 433.212

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
V

U
U

D
df

2D
W

8i
V

iu
D

N
+

C
N

/

Decreto número: 2017/209

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
ul

ia
n 

C
és

pe
de

s 
R

od
rig

o 
el

 d
ía

 1
4-

03
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
6v

kr
H

U
Y

p9
S

+
yi

8P
rt

H
w

2

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/002249

DECRETO

SUMINISTROS GARRIDO, S.L. B43340769 14/02/17 17803 296,44 € 334.212

NEUMATICOS PIEDRABUENA, S.L.U. B13548078 31/01/17 100134 43,56 € 151.213

SUPER BAZAR Y€U HAICONG, ZHU X2141625A 20/02/17 87 100,50 € 2313.226.99

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L. B13314042 15/02/17 170317 71,18 € 2313.226.99

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L. B13314042 15/02/17 170316 130,85 € 2313.220.00

FERRETERIA LA PLAZA, C.B. E13453527 22/02/17 1/000035 77,10 € 2313.221.10

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 31/01/17 0576136H 121,51 € MULTIIAPL

CARBURANTES MIGUELTURA, S.L. B13293931 31/01/17 0576135H 25,80 € 341.221.03

FERRETERIA LA PLAZA, C.B. E13453527 22/02/17 1/000033 114,09 € 2313.221.10

FERRETERIA LA PLAZA, C.B. E13453527 22/02/17 1/000032 146,14 € 2313.221.10

DULCEALMACEN, S.L. B13561154 16/02/17 A/7495 131,85 € 2313.226.99

DULCEALMACEN, S.L. B13561154 14/02/17 A/7078 95,55 € 2313.226.99

FARMACIA JESUS ROMERO GOMEZ 05678703A 22/02/17 164 42,75 € 2313.221.10

SUPER BAZAR Y€U HAICONG ZHU X2154625A 20/02/17 88 46,60 € 2313.226.99

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 31/01/17 170162 178,01 € 2313.220.00

CARLOS AQUILINO JIMENEZ MORENO 52133417F 21/02/17 T001690 200,61 € 2313.226.99

SUPER BAZAR Y€U HAICONG ZHU X2141625A 03/02/17 83 26,00 € 2313.226.99

SUPER BAZAR Y€U HAICONG ZHU X2141625A 03/02/17 84 114,30 € 2313.226.99

SUPER BAZAR Y€U HAICONG ZHU X2141625A 17/02/17 85 63,10 € 2313.226.99

CRISTALERIA LIEMAR, S.L. B1351606 17/02/17 17-124 110,28 € 2315.212

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
V

U
U

D
df

2D
W

8i
V

iu
D

N
+

C
N

/

Decreto número: 2017/209

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
ul

ia
n 

C
és

pe
de

s 
R

od
rig

o 
el

 d
ía

 1
4-

03
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
6v

kr
H

U
Y

p9
S

+
yi

8P
rt

H
w

2

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/002249

DECRETO

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 06/02/17 0000011 999,53 € 2315.221.03

SUPER BAZAR Y€U HAICONG ZHU X2141625A 20/02/17 86 60,85 € 2315.226.99

LAS IDEAS DEL ATICO, S.L.L. B13519798 24/02/17 17/00103 254,10 € 2315.226.99

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L. B13314042 15/02/16 170315 7,85 € 2315.226.99

ARTES GRRAFICAS HNOS. LOZANO, C.B. E13375670 15/02/17 15/2017 205,70 € 2315.226.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/01/17 1000116 16,26 € 2315.226.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/01/17 1000117 17,13 € 2314.226.99

DIARIO LANZA P6300001B 08/02/17 26 74,56 € 2312.220.01

DIARIO LANZA P6300001B 08/02/17 50 74,56 € 334.220.01

INSTALACIONES PASCUAL PEREZ, S.L. B13192554 30/01/17 17-00074 11,07 € 323.212

INSTALACIONES PASCUAL PEREZ, S.L. B13192554 30/01/17 17-00050 11,87 € 323.212

AQUONA, S.A.U. A66141169 28/02/17 CLM00435117F00008 3.057,65 € 161.227.27

INSTALACIONES PASCUAL PEREZ, S.L. B13192554 07/02/17 CON-01813 635,25 € MULTIAPL

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 16/01/17 0000005 999,53 € 171.221.03

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 26/01/17 36 281,95 € 171.210

ALQUILER MAQUINARIA Y RIEGOS, S.L.U. B13245212 01/02/17 V17/0000173 544,50 € 171.203

DIARIO LANZA P6300001B 10/02/17 60 169,40 € 9201.226.02

DIARIO LANZA P6300001B 10/02/17 59 169,40 € 9201.226.02

DIARIO LANZA P6300001B 10/02/17 005 169,40 € 9201.226.02

RECAMBIOS GADISAN MOTOR C.REAL, S.L. B13582648 15/02/17 FR1700222 158,98 € 163.213

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
V

U
U

D
df

2D
W

8i
V

iu
D

N
+

C
N

/

Decreto número: 2017/209

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
ul

ia
n 

C
és

pe
de

s 
R

od
rig

o 
el

 d
ía

 1
4-

03
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
6v

kr
H

U
Y

p9
S

+
yi

8P
rt

H
w

2

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/002249

DECRETO

RECAMBIOS GADISAN MOTOR, C.REAL, S.L. B13582648 15/02/17 FR1700221 279,92 € 151.213

METALICAS SANPEC, S.L. B13139142 07/02/17 30 72,60 € 334.212

NEUMATICOS PIEDRABUENAS, S.L.U. B13548078 20/02/17 100250 200,00 € 171.213

NEUMATICOS PIEDRABUENAS, S.L.U. B13548078 20/02/17 100253 104,00 € 134.214

NEUMATICOS PIEDRABUENAS, S.L.U. B13548078 20/02/17 100252 54,45 € 151.213

NEUMATICOS PIEDRABUENAS, S.L.U. B13548078 20/02/17 100251 42,20 € 151.213

NOVELEC ALARCOS, SL.U. B66686833 15/02/17 1170200084 236,47 € MULTIAPL

MERCERIA-LENCERIA BLANCO Y ROSA B13441175 09/02/17 491 114,58 € 2313.226.99

INSTALACIONES PASCUAL PEREZ, S.L. B13192554 30/01/17 17-00051 78,63 € 334.212

INSTALACIONES PASCUAL PEREZ, S.L. B13192554 15/01/17 17-00030 78,63 € 2313.213

SUPER BAZAR Y€U HAICONG ZHU X2141625A 03/02/17 82 3,20 € 2315.226.99

JESUS FERNANDEZ SANCHEZ 05626646H 04/02/17 2 8,70 € 2315.226.99

JESUS FERNANDEZ SANCHEZ 05626646H 18/01/17 1 50,70 € 2313.226.99

EVA MARIA GOMEZ GARCIA 05675242S 27/01/17 17 24,50 € 2313.226.99

DIARIO LANZA P6300001B 08/02/17 44 74,56 € 926.220.01

GRAFICAS FERNANDEZ B13308895 16/02/17 417/17 284,35 € 9201.220.00

JULIAN TEJIDOS E13319447 29/01/17 00/000016 104,20 € 338.226.99

LUIS SANCHEZ SERRANO 05648969P 31/01/17 008/17 641,30 € 9201.226.04

ELECTRONICA TURRILLO, S.L. B13028121 08/02/17 10170028 266,68 € 926.213

ELECTRONICA TURRILLO, S.L. B13028121 08/02/17 10170029 60,50 € 926.213

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 5

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
V

U
U

D
df

2D
W

8i
V

iu
D

N
+

C
N

/

Decreto número: 2017/209

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
ul

ia
n 

C
és

pe
de

s 
R

od
rig

o 
el

 d
ía

 1
4-

03
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
6v

kr
H

U
Y

p9
S

+
yi

8P
rt

H
w

2

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/002249

DECRETO

AQUONA, S.A.U. A66141169 15/02/17 CLM00435117F00006 117,43 € 151.210

ANTONIO DIONISIO SANCHEZ MUÑOZ 05612619K 17/02/17 13/2017 299,05 € 171.210

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 06/02/17 0000209 499,84 € 171.221.03

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 06/02/17 0000208 999,68 € 171.221.03

HISPANOFIL, S.A.U. A48116404 15/02/17 15350 299,95 € 165.221.09

AGRITRASA AUTOAGRICOLA, S.L. B13544333 17/02/17 01/140111 695,18 € 171.213

HIERROS Y ACEROS CIUDAD REAL, S.L. B13019559 10/02/17 170398 299,63 € 171.210

ELECTROCART, S.L. B13034400 03/02/17 17/00099 310,97 € 171.213

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 31/01/17 3008A 283,42 € 171.221.10

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 31/01/17 3010A 102,47 € 171.221.10

TOTAL    29.154,18 €  

 

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.
 

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

6 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
V

U
U

D
df

2D
W

8i
V

iu
D

N
+

C
N

/

Decreto número: 2017/209

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
ul

ia
n 

C
és

pe
de

s 
R

od
rig

o 
el

 d
ía

 1
4-

03
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

6 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
6v

kr
H

U
Y

p9
S

+
yi

8P
rt

H
w

2

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2017-03-14T14:14:18+0100
	CESPEDES RODRIGO JULIAN - 05683955B


		2017-03-15T10:46:41+0100
	AVILES MORALES JOAQUIN - 05683468F




